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INSTITUCION : Suplidora  Nacional de Productos Básicos 0807

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Otras Contribuciones Patronales
Contratos Especiales
Horas Extraordinarias
Gastos de Representacion en el Pais
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Retribuciones a Personal Directivo y de Control
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Otras Contribuciones Patronales
Jornales
Asignaciones Familiares
Horas Extraordinarias
Compensaciones
Energía Eléctrica
Energía Eléctrica
Agua
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular

11100
11100
11510
11520
11600
11750
11760

11790
12910
14100
14300
21420
21430
42110
42120
42140
42600
45100

11100
11300
11510
11520
11600
11750
11760

11790
12200
13000
14100
16200
21100
21100
21200
21200
21420
21430

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12

 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099

 6,337,450.00
 3,328,662.00

 822,141.00
 822,141.00
 552,967.00
 416,721.00
 118,634.00

 85,632.00
 600,000.00

 99,999.00
 180,000.00

 33,332.00
 16,241.00

 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00

 10,222,596.00
 29,000.00

 876,987.00
 876,987.00
 792,243.00
 544,943.00
 127,688.00

 76,318.00
 312,000.00
 120,000.00
 161,393.00

 3,527,005.00
 8,680.00

 2,113,666.00
 3,520.00

 421,578.00
 136,600.00

 10,612.00

 4,733,393.41
 3,327,316.22

 786,684.65
 745,789.18
 552,581.26
 248,429.97

 77,741.53

 0.00
 282,373.64

 97,357.50
 60,000.00
 27,286.77

 0.00
 11,143.50

 257,600.00
 309,761.70
 236,762.00

 92,265.00

 10,200,894.02
 0.00

 871,155.41
 858,160.99
 786,912.99
 395,718.16
 100,282.83

 0.00
 268,735.74
 106,800.00
 161,005.17

 3,357,062.73
 0.00

 1,523,453.82
 2,442.28

 299,918.66
 135,780.58

 0.00

 1,604,056.59
 1,345.78

 35,456.35
 76,351.82

 385.74
 168,291.03

 40,892.47

 85,632.00
 317,626.36

 2,641.50
 120,000.00

 6,045.23
 16,241.00

 303,856.50
 57,400.00

 5,238.30
 78,238.00

 222,735.00

 21,701.98
 29,000.00

 5,831.59
 18,826.01

 5,330.01
 149,224.84

 27,405.17

 76,318.00
 43,264.26
 13,200.00

 387.83
 169,942.27

 8,680.00
 590,212.18

 1,077.72
 121,659.34

 819.42
 10,612.00

 1,106,809,735.00  1,064,689,019.02  42,120,715.98

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 826,537,668.00

 6,337,450.00
 3,328,662.00

 822,141.00
 822,141.00
 552,967.00
 416,721.00
 118,634.00

 85,632.00
 600,000.00

 99,999.00
 180,000.00

 33,332.00
 16,241.00

 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00

 10,222,596.00
 29,000.00

 876,987.00
 876,987.00
 792,243.00
 544,943.00
 127,688.00

 76,318.00
 312,000.00
 120,000.00
 161,393.00

 2,527,005.00
 0.00

 1,213,666.00
 0.00

 421,578.00
 136,600.00

 40,612.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,733,393.41
 3,327,316.22

 786,684.65
 745,789.18
 552,581.26
 248,429.97

 77,741.53

 0.00
 282,373.64

 97,357.50
 60,000.00
 27,286.77

 0.00
 11,143.50

 257,600.00
 309,761.70
 236,762.00

 92,265.00

 10,200,894.02
 0.00

 871,155.41
 858,160.99
 786,912.99
 395,718.16
 100,282.83

 0.00
 268,735.74
 106,800.00
 161,005.17

 3,357,062.73
 0.00

 1,523,453.82
 2,442.28

 299,918.66
 135,780.58

 0.00

 4,733,393.41
 3,327,316.22

 786,684.65
 745,789.18
 552,581.26
 248,429.97

 77,741.53

 0.00
 282,373.64

 97,357.50
 60,000.00
 27,286.77

 0.00
 11,143.50

 257,600.00
 309,761.70
 236,762.00

 92,265.00

 10,200,894.02
 0.00

 871,155.41
 858,160.99
 786,912.99
 395,718.16
 100,282.83

 0.00
 268,735.74
 106,800.00
 161,005.17

 3,357,062.73
 0.00

 1,523,453.82
 2,442.28

 299,918.66
 135,780.58

 0.00

 4,733,393.41
 3,327,316.22

 786,684.65
 745,789.18
 552,581.26
 248,429.97

 77,741.53

 0.00
 282,373.64

 97,357.50
 60,000.00
 27,286.77

 0.00
 11,143.50

 239,200.00
 195,598.90

 59,570.00
 92,265.00

 10,200,894.02
 0.00

 871,155.41
 858,160.99
 786,912.99
 395,718.16
 100,282.83

 0.00
 268,735.74
 100,800.00
 161,005.17

 3,341,686.49
 0.00

 959,130.64
 2,442.28

 299,918.66
 135,780.58

 0.00

CONGELAMIENTO

 1,064,689,019.02  1,064,552,499.02  810,512,840.81  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  1,106,809,735.00  1,064,689,019.02  42,120,715.98 826,537,668.00  1,064,689,019.02  1,064,552,499.02  810,512,840.81  0.00

 00 -SPR:  1,106,809,735.00  1,064,689,019.02  42,120,715.98 826,537,668.00  1,064,689,019.02  1,064,552,499.02  810,512,840.81  0.00

 11 COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS DE LA CANASTA ALIMENTICIA  1,106,809,735.00  1,064,689,019.02  42,120,715.98 826,537,668.00  1,064,689,019.02  1,064,552,499.02  810,512,840.81  0.00PG:

 001

 002

COORDINACION Y DIRECCION SUPERIOR

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 14,988,920.00

 336,880,157.00

 11,846,486.33

 318,463,886.78

 3,142,433.67

 18,416,270.22

 14,988,920.00

 61,842,090.00

 11,846,486.33

 318,463,886.78

 11,846,486.33

 318,327,366.78

 11,536,731.53

 76,264,904.03

 0.00

 0.00
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Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Transporte
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Prendas de Vestir
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Diesel
Productos de Material Plástico
Estructuras Metálicas Acabadas
Estructuras Metálicas Acabadas
Elementos de Limpieza y Aseo Personal

22100
22100
23100
23200

23350
23390
23500
24500
24600
24710

24710

25100
25100
25300
25400
25600
25600
25700
25900
26110
26120
26210
26210
27500
29100
29200
29200
31100
31100
32310
32310
33300
33500
34400
35210
35500
35610
35620
35620
35800
36300
36300
39100
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 001
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 001

 099

 001
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099

 243,400.00
 10,173,240.00

 586,000.00
 1,560,000.00

 4,999.00
 335,670.00
 609,000.00

 9,000.00
 0.00

 1,826,400.00

 3,381,684.00

 104,000.00
 8,015,000.00

 80,000.00
 350,000.00
 225,500.00

 2,890,000.00
 900,000.00

 1,020,000.00
 235,000.00

 0.00
 137,800.00

 2,050,000.00
 3,500,000.00

 30,000.00
 11,700.00

 6,710,000.00
 100,000.00

 1,050,000.00
 83,100.00

 500,000.00
 2,995,000.00

 10,000.00
 100,000.00

 76,400.00
 10,000.00

 382,811.00
 127,400.00

 1,220,000.00
 2,048,570.00
 1,059,500.00
 1,349,100.00

 33,700.00

 219,347.50
 8,910,759.80

 507,478.64
 1,359,776.25

 1,840.00
 320,955.16
 608,206.25

 8,970.00
 0.00

 1,794,466.67

 3,368,101.69

 99,214.70
 5,505,314.86

 70,099.40
 345,561.39
 223,675.00

 1,335,150.00
 884,340.09
 999,999.80
 197,891.05

 0.00
 137,746.87

 1,586,094.80
 3,500,000.00

 28,140.50
 11,600.54

 5,008,323.50
 99,312.40

 1,046,936.44
 83,058.75

 493,548.95
 2,702,433.30

 2,000.00
 98,210.01
 76,312.50

 0.00
 319,026.80
 127,148.20

 1,185,401.53
 2,047,178.60
 1,059,035.00
 1,004,318.00

 33,625.15

 24,052.50
 1,262,480.20

 78,521.36
 200,223.75

 3,159.00
 14,714.84

 793.75
 30.00

 0.00
 31,933.33

 13,582.31

 4,785.30
 2,509,685.14

 9,900.60
 4,438.61
 1,825.00

 1,554,850.00
 15,659.91
 20,000.20
 37,108.95

 0.00
 53.13

 463,905.20
 0.00

 1,859.50
 99.46

 1,701,676.50
 687.60

 3,063.56
 41.25

 6,451.05
 292,566.70

 8,000.00
 1,789.99

 87.50
 10,000.00
 63,784.20

 251.80
 34,598.47

 1,391.40
 465.00

 344,782.00
 74.85

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 7,673,240.00

 600,000.00
 1,000,000.00

 4,999.00
 145,670.00

 1,500,000.00
 200,000.00

 20,000.00
 0.00

 4,026,684.00

 0.00
 4,000,000.00

 130,000.00
 1,000,000.00

 0.00
 1,000,000.00
 1,000,000.00
 1,000,000.00

 85,000.00
 100,000.00

 0.00
 1,500,000.00

 0.00
 100,000.00

 0.00
 5,000,000.00

 0.00
 500,000.00

 0.00
 500,000.00

 1,000,000.00
 10,000.00

 200,000.00
 0.00

 1,500,000.00
 643,311.00

 0.00
 1,500,000.00
 3,698,570.00

 0.00
 400,000.00
 300,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 219,347.50
 8,910,759.80

 507,478.64
 1,359,776.25

 1,840.00
 320,955.16
 608,206.25

 8,970.00
 0.00

 1,794,466.67

 3,368,101.69

 99,214.70
 5,505,314.86

 70,099.40
 345,561.39
 223,675.00

 1,335,150.00
 884,340.09
 999,999.80
 197,891.05

 0.00
 137,746.87

 1,586,094.80
 3,500,000.00

 28,140.50
 11,600.54

 5,008,323.50
 99,312.40

 1,046,936.44
 83,058.75

 493,548.95
 2,702,433.30

 2,000.00
 98,210.01
 76,312.50

 0.00
 319,026.80
 127,148.20

 1,185,401.53
 2,047,178.60
 1,059,035.00
 1,004,318.00

 33,625.15

 219,347.50
 8,910,759.80

 507,478.64
 1,359,776.25

 1,840.00
 320,955.16
 608,206.25

 8,970.00
 0.00

 1,794,466.67

 3,368,101.69

 99,214.70
 5,493,014.86

 70,099.40
 345,561.39
 223,675.00

 1,335,150.00
 884,340.09
 999,999.80
 197,891.05

 0.00
 137,746.87

 1,586,094.80
 3,500,000.00

 28,140.50
 11,600.54

 5,008,323.50
 99,312.40

 1,043,926.44
 83,058.75

 493,548.95
 2,702,433.30

 2,000.00
 98,210.01
 76,312.50

 0.00
 319,026.80
 127,148.20

 1,185,401.53
 2,047,178.60
 1,059,035.00
 1,004,318.00

 33,625.15

 219,347.50
 7,215,923.08

 507,478.64
 1,359,776.25

 1,840.00
 320,955.16
 595,556.25

 8,970.00
 0.00

 1,794,466.67

 3,368,101.69

 99,214.70
 5,152,614.86

 70,099.40
 345,561.39
 223,675.00

 1,335,150.00
 884,340.09
 999,999.80
 197,891.05

 0.00
 137,746.87

 1,581,784.67
 3,500,000.00

 28,140.50
 11,600.54

 5,008,323.50
 99,312.40

 1,043,926.44
 83,058.75

 493,548.95
 2,702,433.30

 2,000.00
 98,210.01
 76,312.50

 0.00
 317,026.80
 127,148.20

 1,185,401.53
 2,047,178.60
 1,059,035.00
 1,004,318.00

 33,625.15

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Muebles para Alojamiento Colectivo
Equipos para Computación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Becas
Ayuda Social a Personas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

ComercializacióN De Productos BáSicos Para Consumo

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Otras Contribuciones Patronales
Adicionales
Horas Extraordinarias
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
Tintas, Pinturas y Colorantes
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
ComercializacióN De Productos BáSicos Para Consumo

39200
39200
39300
39300
39400
39600
42110
42110
42120
42120
42130
42600
42600
45100
47110
47110
51210
51220
52120

96200

11100
11510
11520
11600
11750
11760

11790
12300
14100
21100
21200
21420
23100
26210
35500
42110
42120
42140
42600
45100
96200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0507

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 260,000.00
 400,000.00
 105,000.00
 100,000.00

 0.00
 732,300.00
 610,000.00
 315,000.00
 230,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 230,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 400,000.00
 400,000.00
 250,000.00
 100,000.00

 70,000.00

 254,922,067.00

 32,530,459.00
 3,984,568.00
 3,984,568.00
 4,624,290.00
 2,747,309.00

 442,239.00

 373,477.00
 13,579,804.00

 15,000.00
 1,890,158.00

 130,985.00
 128,864.00

 49,615.00
 50,000.00

 5,000.00
 215,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00

 490,041,365.00

 246,051.10
 398,545.93
 101,664.26

 97,703.20
 0.00

 732,256.68
 522,546.43
 120,760.35
 228,950.07
 205,148.50

 6,037.50
 229,929.57
 313,288.18
 313,595.00
 337,519.94
 329,681.94

 96,314.82
 0.00
 0.00

 247,704,969.84

 31,424,084.62
 3,826,326.65
 3,674,725.42
 4,014,856.68
 2,496,866.14

 360,987.44

 0.00
 12,965,668.27

 14,830.13
 1,822,615.51

 0.00
 56,451.10
 39,100.00
 43,078.12

 0.00
 8,629.60

 205,340.55
 314,070.75
 185,425.05

 0.00
 479,529,960.15

 13,948.90
 1,454.07
 3,335.74
 2,296.80

 0.00
 43.32

 87,453.57
 194,239.65

 1,049.93
 109,851.50
 308,962.50

 70.43
 1,711.82
 1,405.00

 62,480.06
 70,318.06

 153,685.18
 100,000.00

 70,000.00

 7,217,097.16

 1,106,374.38
 158,241.35
 309,842.58
 609,433.32
 250,442.86

 81,251.56

 373,477.00
 614,135.73

 169.87
 67,542.49

 130,985.00
 72,412.90
 10,515.00

 6,921.88
 5,000.00

 206,370.40
 109,659.45

 929.25
 129,574.95
 315,000.00

 10,511,404.85

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 400,000.00

 0.00
 100,000.00

 30,000.00
 100,000.00

 0.00
 315,000.00

 0.00
 315,000.00
 315,000.00

 0.00
 315,000.00
 315,000.00

 0.00
 400,000.00
 250,000.00
 100,000.00

 70,000.00

 0.00

 32,530,459.00
 3,984,568.00
 3,984,568.00
 3,724,290.00
 2,297,309.00

 442,239.00

 373,477.00
 15,929,804.00

 15,000.00
 1,890,158.00

 130,985.00
 128,864.00

 54,615.00
 0.00

 50,000.00
 215,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00

 490,041,365.00

COMPROMISO DEVENGADO

 246,051.10
 398,545.93
 101,664.26

 97,703.20
 0.00

 732,256.68
 522,546.43
 120,760.35
 228,950.07
 205,148.50

 6,037.50
 229,929.57
 313,288.18
 313,595.00
 337,519.94
 329,681.94

 96,314.82
 0.00
 0.00

 247,704,969.84

 31,424,084.62
 3,826,326.65
 3,674,725.42
 4,014,856.68
 2,496,866.14

 360,987.44

 0.00
 12,965,668.27

 14,830.13
 1,822,615.51

 0.00
 56,451.10
 39,100.00
 43,078.12

 0.00
 8,629.60

 205,340.55
 314,070.75
 185,425.05

 0.00
 479,529,960.15

 246,051.10
 398,545.93
 101,664.26

 97,703.20
 0.00

 732,256.68
 522,546.43
 120,760.35
 228,950.07
 205,148.50

 6,037.50
 229,929.57
 313,288.18
 313,595.00
 337,519.94
 329,681.94

 96,314.82
 0.00
 0.00

 247,583,759.84

 31,424,084.62
 3,826,326.65
 3,674,725.42
 4,014,856.68
 2,496,866.14

 360,987.44

 0.00
 12,965,668.27

 14,830.13
 1,822,615.51

 0.00
 56,451.10
 39,100.00
 43,078.12

 0.00
 8,629.60

 205,340.55
 314,070.75
 185,425.05

 0.00
 479,529,960.15

 246,051.10
 398,545.93
 101,664.26

 97,703.20
 0.00

 713,316.35
 522,546.43
 120,760.35
 228,950.07
 205,148.50

 6,037.50
 229,929.57
 247,957.83
 313,595.00
 337,519.94
 329,681.94

 96,314.82
 0.00
 0.00

 8,245,464.04

 31,424,084.62
 3,818,589.57
 3,672,146.39
 4,000,345.36
 2,496,866.14

 360,987.44

 0.00
 12,965,668.27

 1,549.25
 1,822,615.51

 0.00
 56,451.10
 39,100.00
 39,928.12

 0.00
 8,629.60

 205,340.55
 314,070.75
 185,425.05

 0.00
 468,018,431.14

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003

 004

APERTURA Y GESTIÓN DE NUEVOS PUNTOS DE VENTA

ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LA CANASTA ALIMENTARIA PARA COMERCIALIZACIÓN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 556,052,701.00

 198,787,957.00

 540,983,016.18

 193,395,629.73

 15,069,684.82

 5,392,327.27

 557,052,701.00

 192,553,957.00

 540,983,016.18

 193,395,629.73

 540,983,016.18

 193,395,629.73

 529,430,228.86

 193,280,976.39

 0.00

 0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA
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Suplidora  Nacional de Productos Básicos

FECHA   DESDE : 01/01/2018 HASTA: 31/12/2018

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Otras Contribuciones Patronales
Horas Extraordinarias
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Publicidad y Propaganda
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Viáticos Nacionales
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Estructuras Metálicas Acabadas
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
ComercializacióN De Productos BáSicos Para Consumo
ComercializacióN De Productos BáSicos Para Consumo

Muebles Varios de Oficina

11100
11510
11520
11600
11750
11760

11790
14100
21100
21200
21420
23350
25600
25900
26210
34400
35610
35620
36300
39100
39200
39300
39400
39600
42110
42120
42140
42600
45100
96200
96200

42110

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12

 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099

 099

 12,056,548.00
 1,036,283.00
 1,036,283.00

 926,181.00
 694,535.00
 150,553.00

 82,608.00
 450,000.00

 53,455.00
 10,543.00

 4,206.00
 5,619.00

 396,000.00
 200,000.00
 370,000.00
 200,000.00

 75,000.00
 350,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 50,000.00
 10,000.00
 50,000.00

 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00

 6,234,000.00
 172,771,143.00

 100,000.00

 9,887,173.95
 895,688.29

 1,000,673.91
 923,493.52
 606,168.67

 95,009.39

 0.00
 446,815.45

 0.00
 0.00

 2,894.96
 5,566.00

 394,622.50
 187,218.86
 358,971.99
 187,890.05

 35,400.40
 307,792.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22,100.03
 247,725.53
 108,261.00
 292,928.00
 160,449.54

 0.00
 6,193,475.63

 171,035,309.76

 0.00

 2,169,374.05
 140,594.71

 35,609.09
 2,687.48

 88,366.33
 55,543.61

 82,608.00
 3,184.55

 53,455.00
 10,543.00

 1,311.04
 53.00

 1,377.50
 12,781.14
 11,028.01
 12,109.95
 39,599.60
 42,207.70

 0.00
 0.00
 0.00

 50,000.00
 10,000.00
 27,899.97
 67,274.47

 206,739.00
 22,072.00

 154,550.46
 315,000.00

 40,524.37
 1,735,833.24

 100,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 12,056,548.00
 1,036,283.00
 1,036,283.00

 926,181.00
 694,535.00
 150,553.00

 82,608.00
 450,000.00

 53,455.00
 10,543.00

 4,206.00
 21,619.00

 0.00
 0.00
 0.00

 200,000.00
 75,000.00

 1,000,000.00
 100,000.00
 100,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 10,000.00
 50,000.00

 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00
 315,000.00

 0.00
 172,771,143.00

 100,000.00

 1,106,809,735.00  1,064,689,019.02TOTAL GENERAL :  826,537,668.00  42,120,715.98

COMPROMISO DEVENGADO

 9,887,173.95
 895,688.29

 1,000,673.91
 923,493.52
 606,168.67

 95,009.39

 0.00
 446,815.45

 0.00
 0.00

 2,894.96
 5,566.00

 394,622.50
 187,218.86
 358,971.99
 187,890.05

 35,400.40
 307,792.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22,100.03
 247,725.53
 108,261.00
 292,928.00
 160,449.54

 0.00
 6,193,475.63

 171,035,309.76

 0.00

 9,887,173.95
 895,688.29

 1,000,673.91
 923,493.52
 606,168.67

 95,009.39

 0.00
 446,815.45

 0.00
 0.00

 2,894.96
 5,566.00

 394,622.50
 187,218.86
 358,971.99
 187,890.05

 35,400.40
 307,792.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22,100.03
 247,725.53
 108,261.00
 292,928.00
 160,449.54

 0.00
 6,193,475.63

 171,035,309.76

 0.00

 9,887,173.95
 895,688.29

 1,000,673.91
 923,493.52
 606,168.67

 95,009.39

 0.00
 446,815.45

 0.00
 0.00

 2,894.96
 5,566.00

 394,622.50
 187,218.86
 358,971.99
 187,890.05

 35,400.40
 307,792.30

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 22,100.03
 247,725.53
 108,261.00
 264,063.00
 139,864.54

 0.00
 6,193,475.63

 170,970,106.42

 0.00

CONGELAMIENTO

 1,064,689,019.02  1,064,552,499.02  810,512,840.81

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 005 ADMINISTRACIÓN DE FERIASACT/OBRA:  100,000.00  0.00  100,000.00 100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00


